
                                       

Kupní smlouva 

1/4 

 

KUPNÍ SMLOUVA 
 

evidovaná u prodávajícího pod č. 104/2016 

uzavřená podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

(dále jen „smlouva“) 

 

 

I. 

Smluvní strany 

 

Prodávající:  STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik 

se sídlem Praha 1, Růžová 6, čp. 943, PSČ 110 00  

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,  

oddíl A LX, vložka 296, sp. zn. Ps 296/1 

zastoupený:  Tomášem Hebelkou, MSc., generálním ředitelem 

IČO: 00001279 

DIČ: CZ00001279 

bank. spojení: XXX  

č. účtu: XXX 

(dále jen „prodávající“) 

 

a 

 

Kupující:  AAA Auto International a.s. 

se sídlem Dopraváků 874/15, Čimice, 184 00 Praha 8 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, 

vložka 19139 

zastoupený: Karolínou Topolovou, předsedkyní představenstva 

IČO: 01759299 

DIČ: CZ699002719 

(dále jen „kupující“) 

 

(dále společně jen „smluvní strany“) 

 

 

II. 

Předmět smlouvy 

 

1. Prodávající je oprávněn disponovat s níže specifikovanými motorovými vozidly (dále jen 

„vozidla“): 

 

a) Tovární značka:    Škoda 

Model, typ:     Fabia Kombi  

Datum registrace   20. 9. 2004 

Identifikační číslo vozidla (VIN):  XXX 

Registrační značka vozidla:   XXX 

Číslo velkého technického průkazu:  XXX 

STK platná do:    20. 9. 2018 

Další údaje, jakož i stav příslušenství jsou uvedeny v předávacím protokolu tohoto vozidla, 

který se po jeho podepsání stane přílohou č. 1 této smlouvy. 

 

 

 



                                       

Kupní smlouva 

2/4 

 

b) Tovární značka:    Škoda 

Model, typ:     Octavia I  

Datum registrace   23. 3. 2004 

Identifikační číslo vozidla (VIN):  XXX 

Registrační značka vozidla:   XXX 

Číslo velkého technického průkazu:  XXX 

STK platná do:    28. 2. 2018 

Další údaje, jakož i stav příslušenství jsou uvedeny v předávacím protokolu tohoto vozidla, 

který se po jeho podepsání stane přílohou č. 2 této smlouvy. 

 

c) Tovární značka:    Škoda 

Model, typ:     Octavia II  

Datum registrace   14. 11. 2006 

Identifikační číslo vozidla (VIN):  XXX 

Registrační značka vozidla:   XXX 

Číslo velkého technického průkazu:  XXX 

STK platná do:    10. 11. 2016 

Další údaje, jakož i stav příslušenství jsou uvedeny v předávacím protokolu tohoto vozidla, 

který se po jeho podepsání stane přílohou č. 3 této smlouvy. 

 

2. Předmětem této smlouvy je prodej a koupě vozidel. Prodávající se zavazuje, že za podmínek dle 

této smlouvy odevzdá kupujícímu výše uvedená vozidla společně s jejich příslušenstvím 

a umožní kupujícímu nabýt vlastnické právo k vozidlům. Kupující se zavazuje, že za podmínek 

dle této smlouvy převezme vozidla a zaplatí prodávajícímu jejich kupní ceny.  

 

 

III. 

Kupní ceny  
 

1. Kupní ceny jsou pro jednotlivá prodávaná vozidla, včetně jejich příslušenství, sjednány takto: 

 

a) Kupní cena vozidla uvedeného v čl. II odst. 1 písm. a) této smlouvy činí 55 000,- Kč (slovy: 

padesát pět tisíc korun českých). 

 

b) Kupní cena vozidla uvedeného v čl. II odst. 1 písm. b) této smlouvy činí 55 000,- Kč (slovy: 

padesát pět tisíc korun českých). 

 

c) Kupní cena vozidla uvedeného v čl. II odst. 1 písm. c) této smlouvy činí 115 000,- Kč 

(slovy: jedno sto patnáct tisíc korun českých).  

 

2. Kupující uhradí kupní ceny bezhotovostním převodem na účet prodávajícího uvedený v čl. I 

této smlouvy, a to na základě faktury vystavené prodávajícím. K protokolárnímu předání 

vozidel dojde nejdříve po uhrazení kupních cen v plné výši. 

  

3. Dodání jednotlivých prodávaných vozidel uvedených v článku II. této smlouvy je plněním 

osvobozeným od daně z přidané hodnoty. 

 

 

IV. 

Prohlášení prodávajícího 

 

1. Prodávající prohlašuje, že mu nejsou známy žádné skryté vady prodávaných vozidel, na které 

by kupujícího neupozornil. Rovněž mu nejsou známy žádné právní vady vozidel.  

 



                                       

Kupní smlouva 

3/4 

 

2. Prodávající se zavazuje po úplném uhrazení kupních cen podle čl. III této smlouvy předat 

vozidla kupujícímu, a to spolu s veškerým příslušenstvím vyjmenovaným v předávacích 

protokolech a rovněž s veškerými doklady. 

 

 

V. 

Prohlášení kupujícího 

 

1. Kupující se podpisem této smlouvy zavazuje vozidla společně s jejich příslušenstvím převzít 

a zaplatit sjednané kupní ceny. 

  

2. Kupující tímto prohlašuje, že byl podrobně seznámen s technickým stavem prodávaných 

vozidel i s jejich obsluhou a že byl upozorněn na všechny závady, které jsou prodávajícímu 

známy. Kupující souhlasí se stavem vozidel, který odpovídá jejich stáří a opotřebení. Kupující 

prohlašuje, že mu byla umožněna zkušební jízda. Odpovědnost za případné vady vozidel se řídí 

příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.  

 

3. Kupující se zavazuje do deseti pracovních dnů ode dne předání vozidel podat žádost o zápis 

změny vlastníka vozidel v registru silničních vozidel, a to na základě plné moci vystavené 

prodávajícím. Kupující se zavazuje o provedení tohoto zápisu vyrozumět prodávajícího 

zasláním kopie nebo scanu technických průkazů vozidel. 

 

 

VI. 

Ostatní ujednání 

 

1. Vlastnické právo k vozidlům i nebezpečí škody na nich přechází na kupujícího po uhrazení 

kupních cen vozidel a po jejich převzetí.  

 

2. Předání a převzetí každého jednotlivého vozidla se uskuteční na základě samostatného 

písemného předávacího protokolu. Předávací protokoly podepíše za prodávajícího pan XXX 

a za kupujícího jeho příslušný pověřený zaměstnanec. Předávací protokoly budou připojeny 

k této smlouvě jako její přílohy č. 1 až 3. 

 

3. Prodávající si sjednává výhradu vlastnického práva k vozidlům. Smluvní strany se dohodly, že 

kupující nabude vlastnické právo k vozidlům až po plném uhrazení kupních cen fakturovaných 

podle čl. III odst. 2 této smlouvy. Kupující se do té doby musí zdržet jakýchkoli dispozic 

s vozidly. Plné uhrazení kupních cen je rovněž podmínkou protokolárního předání vozidel.  

 

4. Poruší-li kupující svou povinnost podle čl. V odst. 3 této smlouvy, vznikne prodávajícímu právo 

na smluvní pokutu ve výši 10 000,- Kč za každé z vozidel dotčené porušením takové 

povinnosti. Smluvní pokuta je splatná do 14 dnů ode dne doručení faktury vystavené na její 

uhrazení. Uplatněním smluvní pokuty není dotčen ani omezen nárok prodávajícího na náhradu 

případné škody v plném rozsahu, ustanovení § 2050 občanského zákoníku se tedy neuplatní. 

 

 

VII. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před podpisem důkladně přečetly a že s jejím obsahem 

souhlasí, což stvrzují podpisy svých oprávněných zástupců.  

 

2. Práva a povinnosti zde neupravené se řídí právem České republiky, zejména občanským 

zákoníkem.  



                                       

Kupní smlouva 

4/4 

 

 

3. Smluvní strany jsou srozuměny s tím, že tato smlouva bude v souladu se zákonem č. 340/2015 

Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv (zákon o registru smluv), uveřejněna v registru smluv. Veškeré úkony s tím související 

zajistí prodávající. 

  

4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po 

jednom stejnopisu. 

 

5. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou 

smluvních stran. 

 

 

Přílohy: č. 1 – Předávací protokol vozidla podle čl. II odst. 1 písm. a) této smlouvy 

  č. 2 – Předávací protokol vozidla podle čl. II odst. 1 písm. b) této smlouvy 

  č. 3 – Předávací protokol vozidla podle čl. II odst. 1 písm. c) této smlouvy 

 

 

V Praze dne ………………… 

 

Za prodávajícího 

 

V Praze dne ………………… 

 

Za kupujícího

 

 

 

______________________________ 

Tomáš Hebelka, MSc. 

generální ředitel 

STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik 

 

______________________________ 

Karolína Topolová 

předsedkyně představenstva 

AAA Auto International a.s. 

 

 

 

 


